RE
V
 0
1
/
N
ov

Fusibles A.C.R. HH
Media tensión 2.4 a 4.8 kV desde 70 a 650 A
ANSI C37.46Normas
HH
Figura 1
Figura 2
Figura 3
L
ø76
Datos característicos fusible FH-240R de 2,4 kV
			   Corriente	 Longitud		  Capacidad	 Capacidad de
Código		  Tamaño	 nominal (A)	 (mm)	 Fig.	 mínima de	 interrupción
				    L		  interrupción	 (máx. ensayada)
	 Valor eficaz	 Valor eficaz
	 asimétrico 	 simétrico
FH-240R-070	 2R	 70		  1	 190
FH-240R-100	 3R	 100		  1	 280
FH-240R-130	 4R	 130		  1	 370
FH-240R-170	 6R	 170		  1	 550
FH-240R-200	 9R	 200	 276	 1	 790	 70 kA	 45 kA
FH-240R-230	 12R	 230		  1	 1120
FH-240R-390	 18R	 390		  2	 1600
FH-240R-450	 24R	 450		  2	 2100
FH-240R-650	 36R	 650		  3	 3200
Datos característicos fusible FH-480R de 4,8 kV
			   Corriente	 Longitud		  Capacidad	 Capacidad de
Código		  Tamaño	 nominal (A)	 (mm)	 Fig.	 mínima de	 interrupción
						      interrupción	 (máx. ensayada)
	 Valor eficaz	 Valor eficaz
	 asimétrico 	 simétrico
FH-480R-070	 2R	 70		  1	 210
FH-480R-100	 3R	 100		  1	 245
FH-480R-130	 4R	 130		  1	 350
FH-480R-150	 5R	 150		  1	 430
FH-480R-170	 6R	 170	 403	 1	 520	 80 kA	 50 kA
FH-480R-200	 9R	 200		  1	 780
FH-480R-230	 12R	 230		  1	 1050
FH-480R-390	 18R	 390		  2	 1540
FH-480R-450	 24R	 450		  2	 2100
Consultar por tensiones de 7,2 kV
19